ПРОТОКОЛ № 04-03-23
заседания членов Дисциплинарного комитета

Ассоциации организаций в области архитектурно-строительного
проектирования «Мастер-Проект»

(Ассоциация «Мастер-Проект»)

Место проведения заседания: 109147, г. Москва, Воронцовская ул., 35Б, корп. 2,
офис 600

Форма проведения: очная
Дата проведения: «03» марта 2023 года
Начало проведения заседания: 12 часов 00 минут
Окончание проведения заседания: 13 часов 00 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Целуев Евгений Михайлович - Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации

«Мастер-Проект»;
2. Наумова Оксана Юрьевна - член Дисциплинарного комитета Ассоциации «Мастер-

Проект», секретарь.
На заседании Дисциплинарного комитета присутствовали без права голосования:
Синицина Оксана Алексеевна - Директор Ассоциации организаций в области

архитектурно-строительного проектирования «Мастер-Проект».

Открытие заседания Дисциплинарного комитета:
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета - Целуева Евгения Михайловича,

который сообщил, что из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие
2 члена Дисциплинарного комитета, заседание Дисциплинарного комитета правомочно
принимать решения по повестке дня.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета:

1. О прекращении дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциации
«Мастер-Проект».

2. О привлечении к дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Мастер-
Проект».

ПО ВОПРОСУ N° 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О прекращении дисциплинарного производства в
отношении членов Ассоциации «Мастер-Проект»:

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ООО «ГЕРБИКАН» ИНН 2724238040;
ООО «Специальные технологии контроля» ИНН 7720427871

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «ГЕРБИКАН» (ИНН 2724238040)

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в ООО «ГЕРБИКАН» (ИНН 2724238040) с
момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который предложил отменить действие ранее примененной
меры дисциплинарного воздействия в форме Предписания и прекратить дисциплинарное
производство в отношении ООО «Специальные технологии контроля» (ИНН 7720427871)

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное в ООО «Специальные технологии контроля»
(ИНН 7720427871) с момента принятия данного решения.

Голосовали: «ЗА» - 3 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ N° 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О привлечении к дисциплинарной
ответственности членов Ассоциации «Мастер-Проект».

СЛУШАЛИ: Целуева Е.М., который доложил, что по результатам проверки Контрольным
комитетом были переданы в Дисциплинарный комитет материалы проверок в отношении:

ИП Сушков Александр Михайлович ИНН 450207505508;
ООО «Специализированный застройщик «ЖилСтройСити» ИНН 5610165193;
ООО «АльФорт» ИНН 5501241278;
ООО «Альянс-Капитал» ИНН 7107525613;
ООО «ВизардАрхПро» ИНН 4025458294;
ООО «ЭКОТЕХИНЖИНИРИНГ» ИНН 9702035770;
ООО «ЩИТ» ИНН 2129036279;
ООО «А.В.А-ЭНЕРГИЯ» ИНН 7725832344;
ООО «ВостокСтройМонтаж» ИНН 0274926065;
ООО «Золотое сечение» ИНН 4900001188;
ООО «ЖК ИнженерПрофи» ИНН 7720484446;
ООО «Бриз» ИНН 3918503500;
ООО «ГлавСмета» ИНН 5260226175;
ООО ООО «Мануфактура Р.» ИНН 7743270271;
ИП Перов Алексей Федорович ИНН 780221138575

- ИП Сушков Александр Михайлович (ИНН 450207505508) - предупреждение о
применении более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения
выявленных нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Специализированный застройщик «ЖилСтройСити» (ИНН 5610165193) -
приостановление права на осуществление подготовки проектной документации сроком
на 90 (девяносто) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «АльФорт» (ИНН 5501241278) - приостановление права на осуществление
подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Альянс-Капитал» (ИНН 7107525613) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ВизардАрхПро» (ИНН 4025458294) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ЭКОТЕХИНЖИНИРИНГ» (ИНН 9702035770) - приостановление права на
осуществление подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто)
календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ООО «ЩИТ» (ИНН 2129036279) - приостановление права на осуществление
подготовки проектной документации сроком на 90 (девяносто) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «А.В.А-ЭНЕРГИЯ» (ИНН 7725832344) - предупреждение о применении более
строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в
срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ВостокСтройМонтаж» (ИНН 0274926065) - предупреждение о применении
более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных
нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Золотое сечение» (ИНН 4900001188) - предупреждение о применении более
строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в
срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

ООО «ЖК ИнженерПрофи» (ИНН 7720484446) - предупреждение о применении
более строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных
нарушений в срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Бриз» (ИНН 3918503500) - предупреждение о применении более строгих мер
дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в срок 30
(тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «ГдавСмета» (ИНН 5260226175) - предупреждение о применении более
строгих мер дисциплинарного воздействия, в случае не устранения выявленных нарушений в
срок 30 (тридцать) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ООО «Мануфактура Р.» (ИНН 7743270271) - вынесение решения отказать в
возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в
форме Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации
«Мастер-Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении
выявленных нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

- ИП Перов Алексей Федорович (ИНН 780221138575) - вынесение решения отказать
в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации и применить меру в
форме Рекомендации постоянно действующему коллегиальному органу (Совет Ассоциации
«Мастер-Проект») об исключении из состава членов Ассоциации при не устранении
выявленных нарушений в течении 30 (тридцати) календарных дней.

Голосовали: «ЗА» - 2 голоса, «ПРОТИВ» - нет голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание закрыто.

Председатель
Дисциплинарного комитета

Секретарь
Дисциплинарного комитета

Е.М. Целуев

О.Ю. Наумова